



I de to foregående årene til sammen plantet vi oppunder 300 trær spredt i gater og parker, skriver Hans Edvardsen. Her fra Bygdøy Allé. FOTO: MONICA STRØMDAHL

Bytrær. Tore Edvard Bergaust kan være trygg på at vi tar den grønne kulturarven på alvor.

Definitivt en Bymiljøetat

Debatt



Hans Edvardsen

etatsdirektør,
Bymiljøetaten

Aftenposten trykket 7. juni debattinnlegget «Bilmiljøetat eller bymiljøetat» av Tore Edvard Bergaust ved institutt for Landskapsplanlegging ved Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB). I innlegget etterspør blant annet Bergaust hvor det har blitt av reguleringssjef Harald Hals planer og vyer for en grønn by. Jeg kan betrygge meg at tanken om den grønne byen lever i beste velgående, også i Bymiljøetaten.

Salt er ikke godsaker

En av de viktigste tankene bak opprettelsen av Bymiljøetaten har vært å samle ulike, og tidligere adskilte, fagmiljø under ett tak. Målet er å se med nye øyne

på felles utfordringer. En av disse sentrale utfordringene i møtet mellom de tidligere områdene samferdsel og friluft er bruken av veisalt.

Vi er smertelig klar over at salt ikke hører til godsakene for et tre, samtidig er en av våre andre oppgaver å levere trygge vinterveier. Vi leter etter alternativ vinterdrift for å etterkomme vårt eget ønske, og bystyrets vedtak, om å fase ut salting. Inntil dette er løst, vil planting av trær i saltinfiltrert jord ensbetydende med å kaste penger ut av vinduet. Så god råd har vi ikke.

Det grønne element

Dette betyr imidlertid ikke, slik Bergaust later til å tro, at det grønne element har falt ut av vår etat. I de to foregående årene til sammen plantet vi oppunder 300 trær spredt i gater og parker. I tillegg kommer trær i budsjetterte park- og veiprosjekter.

Vi utreder også Bygdøy allé til en kommende reguleringssak. Kollektivfelt, sykkeltrasé, parkering for vareleveranser er temaer

i tillegg til trær som ulike interesser ønsker løst i en trang gate. At det er påvist en farlig bakteriekreft på hestekastanjer i Oslo, gjør det hele litt mer utfordrende. Det kan bli aktuelt å lansere et nytt treslag.

Egen planteskole

Som en ytterligere bekreftelse på at vi evner å se skogen for bare trær, har vi nylig valgt å satse på vår egen planteskole for bytrær. Slik kan vi selv produsere den høye kvaliteten som vi trenger. Den kan vi ikke uten videre finne på det åpne (les utenlandske) markedet.

Og sist men ikke minst: Vi er i gang med å lage vår egen strategi for bytrærne. For Oslo som den grønne byen mellom Marka og fjorden vil trærne være bærebjelken i denne sammenhengen. I løpet av året skal mål, midler og metoder snekres sammen og bestemmes. Bergaust kan være trygg på at vi tar den grønne kulturarven på alvor og videre med inn i dette arbeidet.